

روزنامه	روزنامه	روزنامه	روزنامه	روزنامه	روزنامه	روزنامه	روزنامه	روزنامه	روزنامه	روزنامه
۱۴۰۰ مهر	۱۴۰۰ مهر	۱۴۰۰ مهر	۱۴۰۰ مهر	۱۴۰۰ مهر	۱۴۰۰ مهر	۱۴۰۰ مهر	۱۴۰۰ مهر	۱۴۰۰ مهر	۱۴۰۰ مهر	۱۴۰۰ مهر
۷	۲۳	۲۳	۲۳	۲۳	۲۳	۲۳	۲۳	۲۳	۲۳	۲۳
۱۴۰۰ مهر	۱۴۰۰ مهر	۱۴۰۰ مهر	۱۴۰۰ مهر	۱۴۰۰ مهر	۱۴۰۰ مهر	۱۴۰۰ مهر	۱۴۰۰ مهر	۱۴۰۰ مهر	۱۴۰۰ مهر	۱۴۰۰ مهر
۷	۲۳	۲۳	۲۳	۲۳	۲۳	۲۳	۲۳	۲۳	۲۳	۲۳

## اوقات شرعی شیراز

روزنامه صبح جنوب کشور  
 انجمن علمی - انجمن فقهی - انجمن حقوقی - روزنامه علمی - صبح امتیاز و مدیر مسئول: پیمان پناز  
 زیر نظر شورای مطبوعاتی  
 نشانی: شیراز - چهار راه پارکینگ، ابتدای بزرگراه، روبه روی معاونت خدمات شهری، کوچه ۱۲ روزنامه خانه  
 تلفن: ۰۷۱۰۸۷۰۰۰۰۰ - ۰۷۱۰۸۷۰۰۰۰۰ (خط ۸) - وبسایت و اینترنتی: دینا  
 http://afsanonline.com/aboutus.html  
 EMAIL: AFSAN-NEWS@YAHOO.COM

### جراغ زرد

طرح: بنیامین آل علی

بزرگمرد کوچک

### خواندنی

#### ناسا، دارپا و ام آتی تی به دنبال فناوری ضد جاذبه

به محضر به فردترین باشگاه مد جاذبه جهان خوش آمدید چرا که ناسا، دارپا و ام آتی تی در پی دستیابی به فناوری ضد جاذبه هستند تا آینده پیشرفته‌ها را متحول کنند. مفهوم ضد گرانش، پدیده‌ای فرضی مبنی بر ایجاد مکان یا جسمی از غایر از گرانش است که جندی است در جامعه علمی مورد بحث است. اما از نوامبر ۲۰۲۰ این موضوع بسیار جدی‌تر شده است، زیرا دانشمندان از آنس قضاوی آمریکا (ناسا)، موسسه تحقیقات دفاعی پیشرفته آمریکا (دارپا- DARPA) و موسسه فناوری ماساچوست (MIT) به همراه نیروی هوایی آمریکا در حال بررسی فناوری‌های پیشرفته‌تر از آنچه در حال حاضر می‌دانیم هستند. این فناوری‌ها شامل جاذبه ضد گرانش هستند. این فناوری‌ها در حال حاضر در آزمایشگاه MIT و دانشگاه هاروارد در حال تست می‌شوند. این فناوری‌ها در حال حاضر در آزمایشگاه MIT و دانشگاه هاروارد در حال تست می‌شوند. این فناوری‌ها در حال حاضر در آزمایشگاه MIT و دانشگاه هاروارد در حال تست می‌شوند.

### چهره

#### دست فیلم کوتاه در جیب خودش است

آرمان فیاض، کارگردان فیلم کوتاه درباره اغتشاش فیلمهای کوتاه ایرانی در اینستاگرام گفت: سیمای کوتاه ما، هزینه ساخت آثار خودش را تولید می‌کند و به عبارتی دستخوش در جیب خودش است و تهیه‌کنندگان آثار کوتاه اغلب خود فیلمسازان هستند. فضای اظهار داشت: این سیمای اغتشاش آثار مغز فرشی تولید نمی‌کند و مخاطبان خاصی خودش را دارد. همچنین بلاگت‌های خود را دارد و به همین علت، فیلمسازان به خود علاقه‌مند نیستند و تولید می‌کنند و از آنجا داد در ایران نیز تعدد سبزه‌ها، اجابت‌ها فرهنگ و تنوع هنرمندی که وجود دارد، خوراک خوبی برای فیلمهای کوتاه ایجاد می‌کند. من این‌ها را در تمام اینستاگرام می‌بینم. من در دست هم می‌دهم تا یک فضای باز و خلاقانه در حوزه فیلم کوتاه در جریان بسازیم. کارگردانان بان کرد، به این دلیل، هر سال شاهد حضور و تولید آثار ایرانی در فیلمهای خوب کوتاه هستیم. من تیمم که آثار ایرانی جوایز بسیاری را در این جشنواره‌ها کسب و توجه هرمنان سراسر دنیا را به خود جلب می‌کند. این کارگردانان اغلب خود جالب است. من این کارگردانان را در تمام اینستاگرام می‌بینم. من در دست هم می‌دهم تا یک فضای باز و خلاقانه در حوزه فیلم کوتاه در جریان بسازیم. کارگردانان بان کرد، به این دلیل، هر سال شاهد حضور و تولید آثار ایرانی در فیلمهای خوب کوتاه هستیم. من تیمم که آثار ایرانی جوایز بسیاری را در این جشنواره‌ها کسب و توجه هرمنان سراسر دنیا را به خود جلب می‌کند. این کارگردانان اغلب خود جالب است. من این کارگردانان را در تمام اینستاگرام می‌بینم. من در دست هم می‌دهم تا یک فضای باز و خلاقانه در حوزه فیلم کوتاه در جریان بسازیم. کارگردانان بان کرد، به این دلیل، هر سال شاهد حضور و تولید آثار ایرانی در فیلمهای خوب کوتاه هستیم. من تیمم که آثار ایرانی جوایز بسیاری را در این جشنواره‌ها کسب و توجه هرمنان سراسر دنیا را به خود جلب می‌کند. این کارگردانان اغلب خود جالب است.

### جراغ قرمز

#### تداوم ناسامانی در بازار جوجه یکروزه

حبیب اسدالله نژاد، رئیس کمیته انجمن صنفی مرغداران کوشی با بیان اینکه قیمت جوجه یکروزه مجددا افزایش یافته و به بیش از هشت هزار تومان رسیده است، گفت: باید برای جلوگیری از سودجویی و حمایت از مصرف کننده، تولیدکننده را عرضه جوجه یکروزه مسیر مشخصی تعریف شود. وی اظهار کرد: باید دقیقاً مشخص شود بر اساس چه سازوکاری جوجه یکروزه باید از واحد مرغ مادر خارج شود و به واحد مرغ کوشی برسد.

### ایستگاه

#### کوتوله‌های سفید با پیر شدن مغناطیسی می‌شوند

دست‌کم از هر چهار کوتوله سفید یک کوتوله با تبدیل شدن به یک ستاره مغناطیسی به عمر خود پایان می‌دهد و بنابراین میدان‌های مغناطیسی مهمی از فیزیک کوتوله‌ها، سفید هستند. اطلاعات جدید به دست آمده از مغناطیس ستاره‌های در حال زوال شواهدی قوی از وجود ارتباط میان فرکانس مغناطیسی کوتوله‌های سفید و سن آنها فراهم کرده است. بیش از ۹۰ درصد ستاره‌های یکپوشان ما در پایان عمر خود تبدیل به کوتوله سفید می‌شوند. اگرچه بیشتر آنها میدان مغناطیسی دارند اما هنوز مشخص نیست که چه زمانی این میدان مغناطیسی در سطح آنها ظاهر می‌شود. این در طول مرحله سرد شدن شکل می‌گیرد یا اخیر از همه مهمتر مکانیسم تشکیل شدن آن چیست. مشاهدات نجومی به طور معمول تحت تاثیر سوگیری قرار می‌گیرند. از آنجا که کوتوله‌های سفید ستاره‌های در حال مرگ هستند، سرد می‌شوند و در طول زمان نورشان را از دست می‌دهند. در نتیجه تمایل به رصد کوتوله‌های روشن‌تر که هنوز داغ و جوان هستند بیشتر است. این کوتوله‌های سفید به دلیل وضوح رو به زوالشان هرچه کوچکتر باشند جرم بیشتری دارند و از آنجا که کوتوله‌های سفید کوچکتر کمپوتر هستند، متعلق بیشتر تمایل به رصد ستاره‌های کم جرم دارند.

### کوتوله‌های سفید با پیر شدن مغناطیسی می‌شوند

### آرمان فیاض

### یک استکان چای ضرغامی با سعید محمدی

عزت‌الله ضرغامی از زمان تحویل گرفتن پست وزارت فرهنگ، گردشگری و صنایع دستی مجموعه دبیران را با چهرهای نظامی و سیاسی داشته است و صحنه‌های او با این شخصیت‌ها که در جریان این صحبت‌ها و تصمیم‌های گرفته شده هم مناد می‌شود، معروف است. این‌ها را فرار چای با سعید محمد و تصمیم‌هایی که در جریان این دیدار گرفته شده، خبر داده است. ضرغامی در توئیت نوشته است: یک استکان چای با سعید محمد. احتمالاً در انتخابات ریاست جمهوری یک پرسش‌نامه داشتیم و او پرتازی و بالگرد است. امروز باید با هم کار کنیم. مدیریت مناطق آزاد و امر گردشگری نقاط ترانزیت دارند. تصمیمات خوبی گرفتیم.

### طالبان خانه‌های مردم هزاره را آتش زد

در ادامه سیاست‌های قوم‌محور طالبان، این گروه با سوزاندن خانه‌های مردم هزاره، آنها را وادار به کوچ اجباری می‌کند. در تصاویر منتشر شده خانه‌های ویران شده مردم هزاره در برخی از روستاها مشاهده می‌شود. براساس گزارش‌های منتشر شده، مردم هزاره در منطقه باغ توسط ارتش طالبان در شهرستان‌های کپیراب و بانوی وایت دایکندی از سوی مقامات محلی طالبان دستور کوچ اجباری دریافت کردند.

### کامیون‌های ایران باید مالیات پرداخت کنند

علی‌اف درباره ادعای ورود ۶۰ کامیون ایرانی به منطقه قره باغ در تابستان امسال گفته است که «این اولین نوبت است که کامیون‌های ایرانی به صورت غیرقانونی به منطقه قره باغ سفر می‌کنند. این چیزی است که به طور مداوم جریان دوران اشغال قره باغ توسط ارتش طالبان رخ می‌دهد است.» علی‌اف همچنین گفت که در صورتی که ورود کامیون‌های ایران به قره باغ ادامه پیدا کند، باید مالیات پرداخت کنند.

## تلاش طالبان برای مدیریت انتظارات

### نوید شفیعی در روزنامه آرمان

طالبان متوجه واکنش‌ها هم از سوی جامعه افغانستان و هم قدرتی‌ها بین‌المللی بوده است و برای همین رهبرانش با استراتژی‌های مختلف دنبال خرید زمان برای تحکیم پایه‌های قدرتشان هستند. هم اکنون اعلام کرده‌اند که کابینه موقت است و برخی از پست‌های کلیدی را هم همتشان کابینه می‌کنند. همه این تلاش‌ها صرفاً با هدف مدیریت انتظارات و کنترل شرایط برای استقرار کامل سرد افغانستان معرفی کابینه است. اجباری از سوی طالبان بود. برای همین این ستارو محتمل است که جامعه مدنی در افغانستان معترض هم جریان‌های سیاسی افغانستان را داشته‌اند. برای همین طبیعی است که دیگران با توجه به ترکیب قوی‌ها در تشکیل دولت از سوی تنها یک گروه سیاسی نمی‌تواند باعث رضامندی افغان‌ها شود. همین است که سیمای پند و تبار ساختاری در افغانستان باشد. مساله‌ها دیگر مسئله شناسایی بین‌المللی است که طبق قواعد حقوق بین‌الملل شرط تشکیل یک دولت است. با توجه به چیستی و معرفی اعضای کابینه به نظر می‌رسد که سازمان ملل از شناسایی این گروه به عنوان نماینده قانونی مردم افغانستان حائل در حاکمیت کوتاه مدت.

### کشف سنگ‌فرش‌های میدترانه‌ای در ترکیه

کشف یک سنگ‌فرش سه هزار ۵۰۰ ساله در ترکیه که باستان‌شناسان به آن لقب «جد موزاییک‌های میدترانه‌ای» داده‌اند. جزئیات جدید درباره زندگی هیئت‌های عصر برنز ارائه می‌دهد. مجموعه‌های شامل بیش از سه هزار سنگ در رنگ‌های طبیعی گرمی، قرمز و سیاه است که برای ایجاد اشکال منطقی و دایره‌ای کنار هم قرار گرفته و در بقایای یک معد باستانی خلق شده‌اند. این معد باستانی هتیتی‌ها به قرن ۱۵ پیش از میلاد یعنی چند سالی پیش از خلق قدیمی‌ترین موزاییک‌های یونانی تلقی دارد. آناتولیا داکوستینو، مدیر حفاری‌ها، «سازگی هیوبک» در نزدیکی «میزانه» واقع در مرکز ترکیه معتقد است این سنگ‌فرش نسخه اولیه سنگ‌فرش‌های باستانی که پیچیدگی بیشتری نسبت به این سنگ‌فرش دارند محسوب می‌شود. کشف گروهای از باستان‌شناسان کبکی و ایتالیایی در محل کشف این اثر مشغول کاوش هستند تا اطلاعات بیشتری درباره شهرهای «هتیتی‌ها» یکی از قدیم‌ترین پادشاهی‌های آناتولی باستان کشف کنند. داکوستینو درباره این اکتشاف می‌گوید: برای نخستین‌بار مردم اهمیت ایجاد طرح‌های هنرمندی را احساس کردند و خواستند چیزی بیشتر از یک سنگ‌فرش ساده‌ای خلق کنند.

### آخرین آثار دنیا

زمان «آخرین آثار دنیا» با عنوان اصلی «توجه‌معمی هنرنوی «دولیا»» نوشته‌شده توسط یک دختر جوان است. این نوشته زمان که به سبک پالیتیم جازویی نوشته شده است در ابتدای کتاب با دو داستان به ظاهر متفاوت رو به رو هستیم. هر دو داستان از زبان مظفر صمدی روایت می‌شود. مظفر صمدی کسی است که در هنگام جنگ‌های داخلی با فرمانده خود در خانه کوچکی محاصره می‌شوند و امکان فرار هر دو آنها وجود ندارد. بنابرین مظفر صمدی تصمیم می‌گیرد مانند دو برابری نیروهای دشمن مقاومت کند تا به عقب منور بتواند فرار کند. بعد از این اتفاق، مظفر صمدی اسیر می‌شود و به زندانی در محضر فرستاده می‌شود. او را ۱۱ سال در سلول انفرادی زندانی می‌کنند.

### فناوری

#### ساکت‌ترین تاکسی پرنده برقی جهان ساخته شد

هوابیماهی مودرپرواز کلاما برقی ساخته‌شده که دارای سرعت بیش از ۳۲۱ کیلومتر در ساعت است و هنگام پرواز، تقریباً ساکت است و ضمن کاهش صدای پرواز، مصرف انرژی را نیز کاهش می‌دهد. این تاکسی هوابی «VA-4X» نام دارد و از فناوری‌های پیشرفته بر پایه فناوری‌های کنترل پرواز هوابیماهی VA-۳۵ استفاده می‌کند. شرکت سازنده می‌گوید این تاکسی پرنده صد برابر کم‌سرتر است تا با یک بالگرد است و تنها بین ۲۵ تا ۶۰ دسی‌بل صدا تولید می‌کند. شرکت انگلیسی «ورتیکال ایراوانسیس» و «روژ رویس» یک

### افسانه آنلاین

WWW.AFSANEHONLINE.COM

افسانه آنلاین بخوانید

### بازوهای جدیدی نشان می‌دهد که شاید میکروبیوم روده بتواند به رشد دوباره عضلاتی که در اثر پیری یا ابتلا به سرطان از بین رفته‌اند کمک کند.

### بازوهای دانشگاه مونترال در بررسی جدیدی دریافتند که ورزش کردن در دوران کودکی می‌تواند از بروز افسردگی و اضطراب در پسران پیشگیری کند.

### ترشح سانسوئیک آمیدوار استون پند انسان را روی شبکه‌های باز شده به بعدی کبکی کند. اگرچه که فناوری مورد نیاز برای این کار فاصله زیادی تا تحقق دارد.